XXII - Infrações relativas ao fornecimento de informações referentes à utilização de 

cartões de crédito ou débito e congêneres em estabelecimentos prestadores de serviços 

localizados no Município de Faria Lemos; 

XXIII - Será aplicada multa de 1500 UFFM (Hum mil e quinhentas Unidades Fiscais 

de Faria Lemos), por mês, às pessoas jurídicas administradoras de cartão de crédito ou débito 

e congêneres que deixarem de apresentar, em conformidade com o Regulamento, as 

informações relativas à utilização de cartões de crédito ou débito e congêneres em

[...]

Valores de Imóveis constante das Tabelas do Anexo Único, conforme as características da área 

em questão. 

§1º. Quando num mesmo terreno houver mais de uma unidade autônoma edificada, será 

calculada a fração ideal do terreno, conforme regulamento. 

§2º. A porção de terra contínua, com mais de 1.500m² (Hum mil e quinhentos metros 

quadrados) situada em zona urbanizável ou de expansão urbana do Município é considerada 

gleba e terá a apuração do valor venal determinada conforme regulamento próprio, com 

redução que não será superior a 50% (cinquenta por cento) quanto ao valor dos demais imóveis.